



ForskningsNyt

Nr. 36 – 22. december 2023 - Nyhedsbrev fra Forskningsenheden

Flot forsvar af Lisa Fønss Rasmussen

Den 17. november forsvarede sygeplejerske Lisa Fønss Rasmussen sin ph.d.-afhandling i Auditoriet på RHH.

Lisas afhandling tager udgangspunkt i, hvordan andelen af ældre borgere og levealderen stiger samtidig med, at vi lever længere med flere alvorlige sygdomme. Det resulterer i et øget forbrug af sundhedsydelser, herunder genindlæggelser, som presser vores sundhedsvæsen. I dag er det ca. 20% af de ældre medicinske patienter, som genindlægges inden for 30 dage efter en hospitalsudskrivelse - og antallet forventes at stige.

Så hvad er det for faktorer, der er afgørende for, om ældre medicinske patienter bliver indlagt igen?

Og kan interventioner i overgangen mellem hospital og patientens eget hjem være med til at forebygge de mange genindlæggelser?

Ph.d.-afhandlingen, som bygger på data fra et systematisk litteraturstudie, et interventionsstudie og en spørgeskemaundersøgelse, viser, at overgangsinterventioner har forskellig effekt. Effekten er størst, når interventionerne målrettes risikopatienter, varer mindst en måned og er høj-intensive. Der ses imidlertid ikke nogen effekt af interventionerne på genindlæggelser, mortalitet eller dage i live uden for hospitalet, når interventionsgruppen sammenlignes med en kontrolgruppe.

Samtidig viser forskningsprojektet, at sygdom og håndteringen af sygdommen er blandt de primære årsager til genindlæggelserne, og at der ikke er enighed blandt patienter og pårørende, praktiserende læger og hospitalslæger om, hvilke faktorer, der medvirker til genindlæggelserne.

Et stort tillykke til Lisa med det flotte forsvar!

På billedet ses Lisa (nr. 4 fra venstre) sammen med sine vejledere, opponenter og chairman for forsvaret (fra venstre mod højre):

Louise Grode, ph.d. og klinisk specialist, Medicinsk Afdeling, Regionshospitalet Horsens
Marianne Lisby (chairman), ph.d., lektor, Center for Akutforskning, Aarhus Universitetshospital
Siri Rostoft, ph.d., lektor, Department of Geriatric Medicine, Oslo University Hospital,
Ishay Barat, overlæge, Medicinsk Afdeling, Regionshospitalet Horsens
Merete Gregersen, ph.d., lektor, Institut for Klinisk Medicin, Aarhus University (hovedvejleder)
Karen Andersen-Ranberg, professor, Klinisk Institut, Odense Universitetshospital.



Midler til RHH fra Region Midtjyllands Sundhedsvidenskabelige Forskningsfond

Region Midtjyllands Sundhedsvidenskabelige Forskningsfond har uddelt midler til ph.d. projekter, forskerstillinger og forskningsprojekter, og fra Regionshospitalet Horsens er det blevet til en flot bevilling på 700.000 kr. til afdelingslæge og klinisk lektor Kirstine Kirkegaard.

Kirstine har sin daglige gang i Fertilitetsklinikken, hvor hun ud over det kliniske arbejde også er særdeles forskningsaktiv. Midlerne fra fonden skal bruges til at frikøbe noget af Kirstines tid med henblik på skabe et attraktivt, tværfagligt forskningsmiljø, der kan understøtte den faglige og videnskabelige udvikling inden for det reproduktionsgynækologiske fagområde i Region Midtjylland. Et stort tillykke til Kirstine.



Ændret adgang til Embase og PsycINFO databaserne

1. januar ændres den nuværende adgang til databaserne Embase og PsycINFO gennem Ovid, til henholdsvis Embase.com og Ebsco PsycINFO. Har du gemte søgninger eller søgealerts i de to databaser, er det derfor nødvendigt at kopiere søgestrengen eller søgehistorien ned, og evt. oprette dem igen i de nye adgange.

For at vise økonomisk ansvarlighed har Det Regionale Biblioteksudvalg besluttet at Ovidpakken, inkl. Embase og PsycINFO ikke vil blive fornyet for 2024. I stedet tegnes der aftaler for de alternative databaseadgange.

Det betyder også, at der ikke længere vil være direkte adgang til en række tidsskrifter, og at man i stedet skal bestille artiklerne gennem E-biblioteket. Eksempler på tidsskrifter, som ikke længere vil være direkte tilgængelige, er: Anesthesia & Analgesia; Obstetrics & Gynecology; Critical Care Medicine; Journal of Bone and Joint Surgery; Pain; Neurology.

Embase® PsycINFO®

Bibliotekarservice

Husk at bibliotekar Karin Velbæk fra Region Midtjyllands fagbibliotek sidder i Forskningsenheden hver tirsdag. Karin kan hjælpe med litteratursøgning, Endnote og meget andet.

Du kan finde kontaktoplysninger og læse mere om, hvad du kan få hjælp til på [intranettet](#).

Legater og fonde i 1. kvartal 2024

Et lille relevant udpluk af fonde og legater, der kan ansøges om midler i første kvartal af 2024. Herudover er der deadline på flere af de store fonde som Novo Nordisk Fonden, Lundbeckfonden, Innovationsfonden, DFF og Kræftens Bekæmpelse.

Fundraiser Inger Krog-Mikkelsen kan altid kontaktes på ingkrogm@rm.dk

Deadline	Fond	Website	Bemærkning
Løbende	Aase og Ejnar Danielsen Fond	<u>https://danielsensfond.dk/stoetteom-raader/</u>	Støtter ikke VIP-løn og kongres- og kursusrejser
17. januar	Den fællesregionale pulje til forskning i forebyggelse	<u>https://www.regioner.dk/sundhed/sundhedsinnovation-og-forskning/faelles-regional-pulje-til-forskning-i-forebyggelse</u>	Puljen udmøntes til projekter, der bidrager til ny viden om effekten af forebyggelsesindsatser, som kan anvendes på tværs af flere parter
28. januar	BETA.HEALTH	<u>https://betahealth.dk/apply/the-call</u>	The purpose of BETA.HEALTH grants is to support and accelerate innovation projects at Danish hospitals to amplify the development of new or improved treatments and clinical solutions for the benefit of patients and society.
31. januar	P Carl Petersens Fond	<u>http://www.pcarlp-fond.dk/aktuelle-retningslinjer.html</u>	Skolarstipendier. Fase 1 ansøgning kl. 12 – herefter fase 2 invitation.
31. januar	Engell Friis Fonden	<u>https://www.engellfriisfonden.dk/</u>	Med tilknytning til Horsens Kommune og 50.000-250.000 kr.
31. januar	Innoexplorer	<u>https://innovationsfonden.dk/da/p/innoexplorer/innoexplorer-runde-1-2024</u>	Tilskud til at modne iværksætteri baseret på videns- og forskningsresultater fra de offentlige danske forsknings- og uddannelsesinstitutioner og hospitaler.
1. februar	Gigtforeningen	<u>https://www.gigtforeningen.dk/</u>	Forskningsstipendier og projektstøtte. Deadline kl. 12

1. februar	Fondet for Dansk-Svensk Samarbejde	https://www.dansk-svensk-fond.dk/om-fondet/fondets-formaal	Arbejds- og studieophold i Danmark og Sverige for danske eller svenske statsborgere. Videnskabelig arbejder af interesse for begge lande.
1. februar	Kræftens Bekæmpelse	https://www.cancer.dk/forskning/stoette-til-forskning/opslag/	Projektstøtte
Medio februar	Bjarne Jensens Fond	http://www.bjarnejensensfond.dk/	Forskningsprojekter inden for sclerose og diabetes. Der ydes p.t. ikke støtte til ph.d.-projekter.
15. februar	Ergoterapeutforeningens Praksispulje og Forskningsfond	https://www.etf.dk/Viden-og-politik/Om-ergoterapi/ETFs-fonde-og-puljer	Ergoterapeutforeningens Forskningsfond udgør sammen med Ergoterapeutforeningens Praksispulje medlemsfinansierede fonde, som har til formål at fremme udvikling af dansk ergoterapi.
27. februar	NNF Nursing Research Programme	https://novonordiskfonden.dk/grant/nursing-research-programme-2/	The Novo Nordisk Foundation's Nursing Research Programme aims to provide nurses with research leadership experience an opportunity to apply for major research projects that are valuable in a broad research and clinical context.
28. februar	Dansk Ortopædisk Selskabs Fond	https://www.ortopaedi.dk/dos-fonden/	Der kan søges om midler til deltagelse i internationale kongresser.
28. februar	Familien Hansens Fond	https://hansensfond.dk/ansoeg/	Familien Hansens Fond støtter projekter inden for områderne uddannelse, sundhed, kultur og social. Fonden støtter projekter og borgere i Horsens og omegn samt borgere med relation hertil. Afventer præcis ansøgningsdeadline
28. februar	Tom Nis Faxøes Fond	https://astria.dk/relaterede-fonde	Rejselegater. Sendes pr. post til: Astria Advokater Østre Stationsvej 43, 1. 5000 Odense C.
1. marts	Arvid Nilssons Fond	http://arvidnilssonsfond.dk/	Støtte til sygdomsbekæmpelse, herunder fortrinsvis bekæmpelse af kræft og hjertesygdomme. Der uddeles legater i størrelsesordenen 50.000-100.000 kr. Sendes pr. post.
1. marts	Riisfort Fonden	https://www.riisfort.dk/riisfort-fonden/	Beregtiget til at modtage støtte er Aarhus Universitet og Aarhus Universitetshospital. Ansøgninger sendes direkte til fonden i 4 eksemplarer. Ingen ph.d. løn.
1. marts	Frimodt-Heineke Fonden	http://frimodtheinekefonden.dk/	Videnskabelige formål, herunder forskningsmæssige og sygdomsbekæmpende. v/advokat Lars Skibsted, Edelslundsvej 1A, 2 tv, 2930 Klampenborg, tlf. 45852288. 1 eksemplar.
1. marts	Kræftens Bekæmpelse	https://www.cancer.dk/forskning/stoette-til-forskning/opslag/	Forskningstalentpris
1. marts	Lippmann Fonden	http://www.lippmannfonden.dk/fundats/	Støtte til lægevidenskabelige ansøgninger gives fortrinsvis indenfor kirurgi og anæstesiologi. Sendes pr. post.
1. marts	Simon Spies Fonden	http://spiesfonden.dk/	Fonden støtter hovedsageligt større institutioner og aktiviteter, som kommer en stor del af befolkningen til gode.
1. marts	TrygFonden	https://www.tryghed.dk/	De støtter forskning, der udvikler og afprøver praktiske løsninger på de fem overordnede mål – se link.
3. marts	Axel Muusfeldts Fond	https://www.axelmuusfeldtsfond.dk/om-fundats-for-amf/	Inden for det sundhedsvidenskabelige område lægges vægt på, om der er (i) direkte klinisk perspektiv, (ii) væsentlig sundhedsrelevans og solid videnskabelig tyngde, og (iii) om det gennemføres i et anerkendt og forsvarligt forskningsmiljø og af medarbejdere, der besidder videnskabelig erfaring eller talent.
marts – afventer endelig dato	AUFF – International Mobilitet	https://auff.au.dk/bevillinger/international-mobilitet	Inden for det sundhedsvidenskabelige område lægges vægt på, om der er (i) direkte klinisk perspektiv, (ii) væsentlig sundhedsrelevans og solid videnskabelig tyngde, og (iii) om det gennemføres i et anerkendt og forsvarligt forskningsmiljø og af medarbejdere, der besidder videnskabelig erfaring eller talent.
marts – afventer endelig dato	Aage Bangs Fond	https://aagebangsfond.dk/	Forskning i og helbredelse af hudsygdomme.
15. marts	Jascha Fonden	https://jaschafonden.dk/	Klinisk og/eller patientrettet forskning
15. marts	Overlæge, dr. med. Edgar Schnohr og hustru Gilberte Schnohr 's Fond	https://www.danskkirurgiskelskab.dk/post/overl%C3%A6ge-dr-med-edgar-schnohr-og-hu	Kliniske forskningsprojekter inden for anæstesiologisk-kirurgiske patientforløb. Ikke ph.d. forløb

20. marts	DFF Skolarstipendier Sundhed og Sygdom	https://dff.dk/ansog/ansogning/aktuelle-opslag	Op til 144.000 kr. ekskl. overhead / administrationsbidrag
22. marts	Desirée og Niels Ydes Fond - et Dansk-Schweizisk Fond	https://www.laeger.dk/dit-medlemskab/det-faar-du-med-dit-kontingent/forskningsfonde-og-arbejdslegater/desiree-og-niels-ydes-fond/	Du kan søge støtte til apparatur og driftsudgifter. Fondet opmuntrer til samarbejde mellem forskere fra Danmark og Schweiz.
31. marts	Alzheimer-forskningsfonden	https://www.alzheimer.dk/om-os/alzheimer-forskningsfonden/soeg-stoette-til-forskning/	Afventer opslag om der uddeles støtte i 2024
31. marts	Hørslev Fonden	https://hoerslev-fonden.dk/	Støtte til forskning og videreuddannelse inden for det farmaceutiske og lægevidenskabelige område. Ph.d. studerende kan ikke søge.
1. april	Carl og Ellen Hertz's legat til dansk læge- og naturvidenskab	https://grantmanager.grantcompass.com/carl-og-ellen-hertz-s-legat-til-dansk-laege-og-naturvidenskab/apply-for/fc0d2eb3-45b4-4f96-a1e3-240eb7484488	Støtte til danske forskere indenfor læge og naturvidenskab, fysik, kemi og dertil beslægtede videnskaber. Mellem 10.000 kr. og 15.000 kr.
1. april	Dagmar Marshall's Fond	https://www.marshallsfond.dk/	Fonden ønsker særligt at støtte yngre læger, der i forskergrupper er i gang med kliniske projekter samt yngre lægers udenlandske forskningsophold. Som udgangspunkt ikke lønudgifter.
1. april	Danske Fysioterapeuters fond for forskning, uddannelse og praksisudvikling	https://www.fysio.dk/fafo/fonde/danske-fysioterapeuters-fond-for-forskning-uddannelse-og-praksisudvikling	For perioden 2021- 2024 har hovedbestyrelsen udpeget følgende temaer for de tre hovedområder, nemlig forskning, uddannelse og praksisudvikling.
1. april	Direktør Emil C. Hertz og hustru Inger Hertz' Fond	https://homann-law.dk/index.php?id=183	Fremsendes i 4 eksemplarer med post. Afventer forskningsformål for 2024.
1. april	FONDEN AF FAM. KJÆRS-GAARD, SUNDS	http://famkjaersgaard-sunds-fond.dk/Default.html	For ansøgninger pr. 1. april 2024 vil der blive ydet støtte vedrørende...afventer.
1. april – afventer præcis dato	Fonden for Neurologisk Forskning	https://fondenforneurologisk-forskning.dk/	Støtte til basal og klinisk neurologisk orienteret forskning. Ansøgninger på maksimalt 50.000 kr.
1. april	Grosserer Andreas Collstrop og Søn Rudolf Collstrops Mindefond	https://kahlke.dk/fonde/grosserer-andreas-collstrop-og-soen-rudolf-collstrops-mindefond/	Der ydes ikke støtte til studiehjælp og studierejselegater.
1. april	Inge Levinsens Fond	https://www.stenohus.dk/fonde.aspx	At yde støtte til institutioner, der har til formål at bekæmpe kredsløbssygdomme. Pr. post til Advokat Peter Løgstrup "Stenohus" Vesterbrogade 33 1620 København V. Mærk kuverten: Inge Levinsen Fond
1. april	Marie og M.B. Richters Fond	https://www.legatbogen.dk/marie--m-b--richters-fond/stoette-omraade/3707	Fortrinsvis vedr. socialt og sygdomsbekæmpende arbejde.
1. april	Overlæge Poul M. Christiansens & hustrus fond	https://www.legatbogen.dk/overlge-poul-martin-christiansen-og-hustrus-fond/stoetteomraade/2322	Lægevidenskabelig forskning i Danmark
15. april	Salling Fondene	https://sallingfondene.dk/	Forskning. Deadline kl. 16.
15. april	Edel og Wilhelm Daubenmerkl's Almenvælgørende Fond	https://kahlke.dk/fonde/edel-og-wilhelm-daubenmerkl's-almenvaelgoerende-fond/	Indenfor områderne sundhed og sygepleje
ca. 15. april	Fonden af 17.12.1981	http://www.fondenaf17121981.dk/index.html	Afventer årets opslag.
15. april	Harboe Fonden	https://harboefonden.dk/forskere-og-sygeplejersker/	Harboefonden yder hvert år et stipendium på 110.000 DKK til en sygeplejerske, der skal arbejde med protokollen til sit ph.d-projekt.
15. april	Købmand Sven Hansen og hustru Ina Hansens Fond	https://www.legatbogen.dk/kbmand-sven-hansen-og-hustru-ina-hansens-fond/stoetteomraade/3553	Lægevidenskabelig forskning, der sigter på patientbehandling, apparatur m.m., fortrinsvis relateret til kræftsygdomme. Sendes pr. post.
17. april	DFF-Forskningsprojekt1	https://dff.dk/ansog/ansogning/aktuelle-opslag	Op til 2.200.000 kr. ekskl. overhead / administrationsbidrag

Research Professional kan hjælpe dig med at finde fonde, der er relevante for dit projekt. Research Professional er en ekstern fondsdatabase med en omfattende dækning af særligt europæiske og andre udenlandske eksterne bevillinger inden for alle fagområder.

Alle ansatte på AU og AUH har adgang til databasen. Hvis du udelukkende er tilknyttet Regionshospitalet Horsens kan du kontakte Inger Krog-Mikkelsen ingkrogm@rm.dk, og hun vil bestille en adgang til dig.

Publikationer – trukket via PubMed (publikationer udgivet siden sidste nyhedsbrev)

Complete or partial loss of the Y chromosome in an unselected cohort of 865 non-vasectomized, azoospermic men. Fedder J, Fagerberg C, Jørgensen MW, Gravholt CH, Berglund A, Knudsen UB, Skakkebaek A. Basic Clin Androl. 2023 Dec 14;33(1):37. doi: 10.1186/s12610-023-00212-z.PMID: 38093178

Tinkering with symptoms, causes and solutions: Tracing the enactments of multiple chronic illnesses in specialised outpatient check-ups. Skovgaard AL, Jørgensen MJ, Tjørnhøj-Thomsen T, Høybye MT. Sociol Health Illn. 2023 Dec 11. doi: 10.1111/1467-9566.13738. Online ahead of print.PMID: 38078784

Blood-brain Barrier Permeability May Influence Vasopressor Effects in Anesthetized Patients With Brain Tumor: An Analysis of Magnetic Resonance Imaging Data. Rasmussen M, Koch KU, Espelund US, Mohamad N, Korshøj AR, Juul N, Angleys H, Meng L, Østergaard L, Mikkelsen IK. J Neurosurg Anesthesiol. 2023 Dec 8. doi: 10.1097/ANA.0000000000000948. Online ahead of print.PMID: 38082495

Breastfeeding among parous women offered home-visit by a midwife after early discharge following planned cesarean section: Secondary analysis of a randomized controlled trial. Kruse AR, Lauszus FF, Forman A, Kesmodel US, Rugaard MB, Knud-En RK, Persson EK, Sundtoft IB, Uldbjerg N. Eur J Midwifery. 2023 Dec 7;7:38. doi: 10.18332/ejm/173089. eCollection 2023.PMID: 38075381

B-cell hepatosplenic lymphoma presenting in adult patient after spontaneous splenic rupture followed by severe persistent hypoglycaemia: type B lactic acidosis and acute liver failure. Moen M, Hamilton-Dutoit S, Steiniche T, Gude MF. BMJ Case Rep. 2023 Dec 1;16(12):e257154. doi: 10.1136/bcr-2023-257154.PMID: 38050395

Using blastocyst re-expansion rate for deciding when to warm a new blastocyst for single vitrified-warmed blastocyst transfer. Mensing LC, Eliassen TU, Johansen MN, Berntsen J, Montag M, Iversen LH, Gabrielsen A. Reprod Biomed Online. 2023 Dec;47(6):103378. doi: 10.1016/j.rbmo.2023.103378. Epub 2023 Sep 3.PMID: 37862858

Association of Maternal Body Mass Index During Early Pregnancy With Offspring Lower Respiratory Infections: A Nationwide Cohort Study. Li Y, Xie Q, Huang H, Gissler M, Zhang X, Lee PMY, Svendsen K, Huang L, Li J, Fu B. Pediatr Infect Dis J. 2023 Dec 1;42(12):1107-1114. doi: 10.1097/INF.0000000000004076. Epub 2023 Sep 11.PMID: 37725800

Efficacy of iliopsoas plane block for patients undergoing hip arthroscopy: a prospective, triple-blind, randomized, placebo-controlled trial. Jessen C, Brix LD, Nielsen TD, Espelund US, Lund B, Bendtsen TF. Reg Anesth Pain Med. 2023 Nov 30:rapm-2023-104989. doi: 10.1136/rapm-2023-104989. Online ahead of print.PMID: 38050149

Danish children with ZZ-homozygous alpha-1 antitrypsin deficiency are more affected on liver parameters than children with heterozygosity. Winther CL, Nyrann S, Gaardskaer Nielsen R, Duno M, Johansen KB, Helt TW, Brix Christensen V. Acta Paediatr. 2023 Nov 27. doi: 10.1111/apa.17048. Online ahead of print.PMID: 38009616

Unraveling the potential clinical utility of circulating tumor DNA detection in colorectal cancer-evaluation in a nationwide Danish cohort. Henriksen TV, Demuth C, Frydendahl A, Nors J, Nesic M, Rasmussen MH, Reinert T, Larsen OH, Jaensch C, Løve US, Andersen PV, Kolbro T, Thorlacius-Ussing O, Monti A, Gögenur M, Kildsig J, Bondeven P, Schlesinger NH, Iversen LH, Gotschalck KA, Andersen CL. Ann Oncol. 2023 Nov 21:S0923-7534(23)05073-1. doi: 10.1016/j.annonc.2023.11.009. Online ahead of print.PMID: 37992872

Incidence of Recurrence and Time to Recurrence in Stage I to III Colorectal Cancer: A Nationwide Danish Cohort Study. Nors J, Iversen LH, Erichsen R, Gotschalck KA, Andersen CL. JAMA Oncol. 2023 Nov 16:e235098. doi: 10.1001/jamaoncol.2023.5098. Online ahead of print.PMID: 37971197

Endometrial scratching in women undergoing IVF/ICSI: an individual participant data meta-analysis. van Hoogenhuijze NE, Lahoz Casarramona G, Lensen S, Farquhar C, Kamath MS, Kunjummen AT, Raine-Fenning N, Berntsen S, Pinborg A, Mackens S, Inal ZO, Ng EHY, Mak JSM, Narvekar SA, Martins WP, Steengaard Olesen M, Torrance HL, Mol BW, Eijkemans MJC, Wang R, Broekmans FJM. Hum Reprod Update. 2023 Nov 2;29(6):721-740. doi: 10.1093/humupd/dmad014.PMID: 37336552

The influence of mindfulness-based stress reduction on the work life of healthcare professionals - A qualitative study. Knudsen RK, Ammentorp J, Storkholm MH, Skovbjerg S, Tousig CG, Timmermann C. Complement Ther Clin Pract. 2023 Nov;53:101805. doi: 10.1016/j.ctcp.2023.101805. Epub 2023 Oct 7.PMID: 37837781

A decade of change - lessons learned from prenatal diagnostics in Central Denmark region in 2008-2018. Lildballe DL, Becher N, Vestergaard EM, Christensen R, Lou S, Sandager P, Pedersen LH, Gadsbøll K, Petersen OB, Vogel I. Acta Obstet Gynecol Scand. 2023 Nov;102(11):1505-1510. doi: 10.1111/aogs.14631. Epub 2023 Jul 21.PMID: 37477337

Root-cause Analysis of 762 Danish Post-colonoscopy Colorectal Cancer Patients. Troelsen FS, Sørensen HT, Pedersen L, Brix LD, Grode LB, Dekker E, Erichsen R. Clin Gastroenterol Hepatol. 2023 Nov;21(12):3160-3169.e5. doi: 10.1016/j.cgh.2023.03.034. Epub 2023 Apr 7.PMID: 37031719

Intensive care unit nurses' perception of three different methods for delirium screening: A survey (DELIS-3). Nielsen AH, Larsen LK, Collet MO, Lehmkuhl L, Bekker C, Jensen JF, Laerkner E, Nielsen TA, Rossen BS, Thorn L, Laursen E, Fischer S, Villumsen M, Shiv LH, Høgh M, Rahr MN, Svenningsen H. Aust Crit Care. 2023 Nov;36(6):1035-1042. doi: 10.1016/j.aucc.2022.12.008. Epub 2023 Feb 9.PMID: 36774292

Effects of blood-flow restricted exercise versus conventional resistance training in musculoskeletal disorders-a systematic review and meta-analysis. Jørgensen SL, Kierkegaard-Brøchner S, Bohn MB, Høgsholt M, Aagaard P, Mechlenburg I. BMC Sports Sci Med Rehabil. 2023 Oct 25;15(1):141. doi: 10.1186/s13102-023-00750-z.PMID: 37880727

Revaccination of patients with systemic lupus erythematosus or rheumatoid arthritis without an initial COVID-19 vaccine response elicits seroconversion in half of the patients. Ammitzbøll C, Thomsen MK, Andersen JB, Jensen JMB, Bayarri-Olmos R, Garred P, Hermansen MF, Johannsen AD, Larsen ML, Mistegaard CE, Mikkelsen S, Nielsen L, Olesen R, Pérez-Alós L, Vils SR, Szabados F, Søgaard OS, Tolstrup M, Erikstrup C, Hauge EM, Trolborg A. Clin Exp Rheumatol. 2023 Oct 23. doi: 10.55563

Accelerated -Rule-Out of acute Myocardial Infarction using prehospital copeptin and in-hospital troponin: The AROMI study. Pedersen CK, Stengaard C, Bøtker MT, Søndergaard HM, Dodt KK, Terkelsen CJ. Eur Heart J. 2023 Oct 12;44(38):3875-3888. doi: 10.1093/eurheartj/ehad447.PMID: 37477353

Letrozole in fertility treatment. Dahlberg ES, Andersen D, Andersson PS, Birch K, Colmon L, Holt MD, Ingerslev K, Kirkegaard K, Løssl K, Poulsen LC, Wissing ML, Yde M, Bülow NS. Ugeskr Laeger. 2023 Oct 9;185(41):V05230315.PMID: 37873987

Editorial: Hepatocellular carcinoma in autoimmune hepatitis remains rare. Grønbaek L, Grønbaek H. J Hepatol. 2023 Oct 9:S0168-8278(23)05159-0. doi: 10.1016/j.jhep.2023.09.032.

Pre-Vitrification and Post-Warming Variables of Vitrified-Warmed Blastocysts That Are Predictable for Implantation. Gabrielsen A, Iversen LH, Fedder J, Eskildsen TV, Englund AL, Hansen SR, Pinton P. J Clin Med. 2023 Oct 6;12(19):6389. doi: 10.3390/jcm12196389.PMID: 37835035

Low-load exercises with concurrent blood flow restriction as rehabilitation for unspecific knee pain to a former American football player: A case report. Mechlenburg I, Nielsen TG, Kristensen N, Bentzen A, Jørgensen SL. SAGE Open Med Case Rep. 2023 Oct 3;11:2050313X231203465. doi: 10.1177/2050313X231203465. eCollection 2023.PMID: 37799292

Does luteal phase progesterone supplementation affect physical and psychosocial well-being among women undergoing modified natural cycle-FET? A sub-study of a randomized controlled trial. Colombo C, Pistoljevic-Kristiansen N, Saupstad M, Bergenheim SJ, Spangmose AL, Klajnbard A, la Cour Freiesleben N, Løkkegaard EC, Englund AL, Husth M, Breth Knudsen U, Alsbjerg B, Prætorius L, Løssl K, Schmidt L, Pinborg A. Hum Reprod. 2023 Oct 3;38(10):1970-1980. doi: 10.1093/humrep/dead171.PMID: 37634089

Impact of serial cardiopulmonary point-of-care ultrasound exams in patients with acute dyspnoea: a randomised, controlled trial. Arvig MD, Lassen AT, Gæde PH, Gärtner SW, Falster C, Skov IR, Petersen HØ, Posth S, Laursen CB. Emerg Med J. 2023 Oct;40(10):700-707. doi: 10.1136/emered-2022-212694. Epub 2023 Aug 18.PMID: 37595984

Long-term outcomes in COVID-19 patients admitted to intensive care in Denmark: A nationwide observational study. Meier N, Perner A, Plovsing R, Christensen S, Poulsen LM, Brøchner AC, Rasmussen BS, Helleberg M, Jensen JUS, Andersen LPK, Siegel H, Ibsen M, Jørgensen VL, Winding R, Iversen S, Pedersen HP, Sølling C, Garcia RS, Michelsen J, Mohr T, Michagin G, Espelund US, Bundgaard H, Kirkegaard L, Smitt M, Sigurdsson S, Buck DL, Ribergaard NE, Pedersen HS, Toft MH, Jonassen TB, Mølgaard Nielsen F, Madsen EK, Haberlandt TN, Bredahl LS, Haase N. Acta Anaesthesiol Scand. 2023 Oct;67(9):1239-1248. doi: 10.1111/aas.14290. Epub 2023 Jun 8.PMID: 37288935

Pain relief after major ankle and hindfoot surgery with repetitive peripheral nerve blocks: A feasibility study. Hannig KE, Hauritz RW, Bjørn S, Jensen HI, Henriksen CW, Jessen C, Bendtsen TF. Acta Anaesthesiol Scand. 2023 Oct;67(9):1266-1272. doi: 10.1111/aas.14289. Epub 2023 Jun 6.PMID: 37280182

De bedste hilsner

Else Marie Vestergaard
Forskningsleder

Marianne Johansson Jørgensen
Forskningsleder